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Tisztelt Jegyző Úrhölgy! 
  
Hivatkozva mai telefonbeszélgetésünkre, csatoltan megküldöm a Balatoni Vízi Polgárőr 
Egyesület 2025. évi elnöki beszámolóját, melyet közgyűlésünk és Balatongyörök, 
Vonyarcvashegy, Gyenesdiás, Balatonberény, Balatonmáriafürdő, Balatonfenyves és 
Balatonederics önkormányzata elfogadott. 
Jelenleg ezen önkormányzatok és már 2 éve Keszthely önkormányzata is támogatja 
munkánkat, amely a törvényszéki bejegyzés alapján, a Balaton teljes vízfelületére, kikötőire 
terjed ki bűnmegelőzési járőr szolgálat, tógazdalkádosi feladatok és a balatoni vízi 
közlekedési utak biztonságának fentartásában való közreműködésre terjed ki. 
  
Megjegyzem, hogy 2026 márciusában, a Keszthelyi-öbölben, Keszthely előtt, 5 napig az úszó 
munkagépünkkel, medertisztítási feladatokat láttunk el. 
  
Tisztelettel és üdvözlettel: 
Kerekes Péter nyugállományú rendőr alezredes 
önkéntes műveleti tartalékos hadihajós folyamőr főhadnagy 
főkormányos és fedélzetmester 
a Balatoni Vízi Polgárőr Egyesület elnöke 
az Országos Polgárőr Szövetség Vízi Tagozatának elnökségi tagja és 
Balatoni Régiófelelőse 
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SZAKMAI BESZÁMOLÓ, A 2025. ÉVRŐL 

 

 

 

A 2025-ös esztendő több változást is hozott a Balatoni Vízi Polgárőr Egyesület életében. 

 

 

Az Egyesület vezetése és tagsága 2025-ben is önkéntesen, térítésmentesen végezte munkáját, 

pénzügyi, vagy egyéb juttatásban nem részesült. 

 

 

Az elmúlt  évben is a statisztikák elkészítésével és határidőre történő megküldésével, az előző 

évi támogatási elszámolások elkészítésével kezdtük meg szakmai munkánkat, majd ezt követte 

a H-21194  és a H-21205 lajstromszámú hajók szolgálatra történő felkészítése, időszakos 

karbantartása , illetve vízretétele. 

 

2025-ben 6094 szolgálati órát  teljesítettünk, melyből 4499 óra  a Balaton vízfelületén került 

végrehajtásra. A Balaton mindhárom medencéjében jelen vagyuk  ezzel is erősítva a Balaton 

vizi biztonságát.  

 Nem csak a vizzen lát el egyesületünk szolgálatot, hanem a partközelében , kikötőkben  

valamint a Kisbalaton térségében is .  A szárazföldi szolgálat össz óraszáma, 1595 óra  a 

balatonmagyaródi és a balatonberényi  csoportunknak köszönhető. Amit ezúton is köszönök 

Gátvölgyi Józsefnek (Balatonmagyaród) és Kiss Ferencnek (Balatonberény) társaimnak. 

 

 Míg 2024-ben 5602 szolgálati órát teljesítettünk egy 8 százalékos óraszám emelkedést értünk 

el 2025 évben.  

Bár egyfőre vetítve ez az  óraszám  csak 69 óra/ fő , de ez betudható annak, hogy tagjaink nem 

egy település  sőt nem is a Balaton környékén élnek életvitel szerüen, így  a szolgálat ellátás 

számukra akadályokba ütközik. Valamit  a Balaton nem 12 hónapon keresztül hajózható víz.  

 

2025-ben, május 01-je és október 31-e között, a Balatoni Vízirendészeti Rendőrkapitányság 

vízirendőreivel, 24 esetben, 24 fővel, 122 órában teljesítettünk közös szolgálatot a Balaton 

vízfelületén. 

2024-ben a közös szolgálati órák száma 136 óra volt. 
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Ismételten megjegyzem a vízi rendőrökkel végrehajtott közös szolgálatok vonatkozásában, úgy, 

ahogy 2022-ben, 2023-ban és 2024-ben és 2025-ben is, ezek elsősorban oktatási és kiképzési 

feladatokkal kapcsolatosan történtek, amit külön köszönök Dr. Hetényi-Marton Tamás r. 

őrnagy Úrnak, a Keszthelyi Vízirendészeti Rendőrs parancsnokának, tekintettel arra a tényre is, 

hogy több új vízi polgárőr került az állományunkba és ezen személyek gyakorlati és elméleti 

képzésében, nagy segítségemre volt a vízirendészeti állomány. 

 

A közös szolgálataink során, jogi és szakmai ismereteink ismételten fejlődtek, illetve szinten 

tartásuk is ellenőrzésre került, különös tekintettel az újonnan felszerelt vízi polgárőrök 

vonatkozásában. 

 

2025. január 01-je és november 30-a közötti időszakban a Közép-dunántúli Vízügyi 

Igazgatóság Balatoni Vízügyi Kirendeltségeinek munkatársaival 12 közös szolgálati órát 

teljesítettünk. 

2024-ben a közös szolgálati órák száma 24 óra volt, a jelentős csökkenés oka az, hogy a Vízügy, 

mint mederkezelő, felhatalmazott olyan feladatok önálló végrehajtására is (pl. horgászkarók 

eltávolítása, medertisztítás, lágyiszapkotrás), amit az előző évben csak velük közösen 

végezhettünk. 

 

2025. január 01-je és november 30-a közötti időszakban, a Balatoni Halgazdálkodási Nonprofit 

Zrt halőreivel 110 közös szolgálati órát teljesítettünk. 

2024-ben ez a szám 82 óra volt, a közös szolgálatok növekedése, itt is látható. 

 

A vízen töltött szolgálati órák jelentős növekedése (2025-ben 4499 óra, 2024-ben 4201 óra), az 

új hajók szolgálatba állítása végett következett be. 

 

Jelenleg 6 hajóval, 3 hajónak nem minősülő vízijárművel, 1 darus dereglyével és 1 úszó 

munkagéppel rendelkezik az Egyesület üzembentartói, vagy résztulajdonosi jogcímmel. 

A vízi járművek, a Balaton mindhárom medencéjében jelen vannak. 

Magán személytől, adományként kaptunk egy 20 lóerős, 4 ütemű benzines hajómotort, amit a 

darus dereglyére szereltünk fel, az engedély a Hajózási Hatóságtól megkaptuk. 

Ez azért fontos, mert az alacsonymerülésű dereglyével, így a partközeli és a nádasban lévő vízi 

akadályok eltávolítása is lehetővé vált, ami az alacsony vízállás miatt, hajókkal nem volt 

lehetséges. 
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A darus dereglyét 3 önkormányzat (Balatongyörök, Vonyarcvashegy, Gyenesdiás), a Zala 

Vármegyei Polgárőr Szövetség és a Magyar Nemzeti Bojlis Szövetség vette meg az 

Egyesületnek és a felújítási költségeket is fedezték. 

 

Itt fontos megjegyezni, hogy 2021. decemberében, mikor először választottak meg elnöknek, 

az Egyesület csak 1 működőképes hajóval és 1 hajónak nem minősülő vízijárművel rendelkezett 

 

 

A statisztikailag részletes tevékenységünkről kimutatás készült, melyet kötelezően 

megküldtünk a Somogy vármegyei elnök Úr részére és amelynek száraz számaival és 

felsorolásával, most nem szeretném untatni a megjelenteket, de amennyiben valaki kíváncsi rá, 

természetesen prezentálni tudom a részére, mert itt van nálam. 

 

2025-ben, egy újabb önkormányzattal, Balatonfenyvessel is együttműködési és támogatási 

megállapodást kötöttünk. 

Így az Egyesületet Vonyarcvashegy, Gyenesdiás, Keszthely, Balatonberény, 

Balatonmáriafürdő, Balatonfenyves és Balatongyörök támogatja, de további 

önkormányzatokkal is tárgyalásokat folytatok. (Balatonederics, Révfülöp, Balatonszemes) 

 

Továbbra is érvényes együttműködési megállapodásunk van a Balatoni Vízirendészeti 

Rendőrkapitánysággal, a Keszthelyi Rendőrkapitánysággal, a Balatoni Halgazdálkodási 

Nonprofit Zrt-vel, a Közép-dunántúli Vízügyi Igazgatóság Balatoni Vízügyi Kirendeltségével, 

a Magyar Honvédség Hadkiegészítő Parancsnokságával, a Keszthelyi József Attila Vitorlás 

Sportegyesülettel, ahol az egyik hajónk is állomásozik, a Gyenesdiási Horgászegyesülettel, a 

győri Prohászka Ottokár Orsolyita Gimnázium, Általános Iskola és Óvoda, valamint a 

Nagykanizsai Szakképzési Centrum oktatási intézményekkel. 

2025-ben együttműködési megállapodást kötöttünk a Balatoni Szövetséggel is. 

 

Szintén kiváló az együttműködés a Keszthelyi Vízimentő Szolgálattal is, aminek tagjaival 

közös szolgálatokat is ellátunk, illetve részt vesznek rendezvényeinken is, oktatási célzattal. 

Az együttműködési megállapodások értelmében, a fenti oktatási intézmények tanulói közcélú 

munkát végezhetnek Egyesületünknél, melyek végrehajtását igazolom. 

Itt kell megemlítenem a DOMO Transzot is, aki az önjáró úszó munkagép többségi tulajdonosa 

és kiváló együttműködésben hajtjuk végre a vízi munkavégzési feladatokat. 

 

 

2024 december 31-én az Egyesület taglétszáma 78 fő volt, bár évközben történtek ki- és 

belépések. 

2025, december 31-én a létszám 87 fő volt. 

A tagok között van többek között egy polgármester, egy volt vízirendészeti őrsparancsnok, két 

volt vízirendőr, egy volt tűzoltó parancsnok, három hivatásos vízimentő, három hivatásos 

búvár, sebészorvos, főkönyvelő, szerződéses katona, aktív plébános és hajójavító is. 
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Itt kell megemlítenem, hogy az Egyesület tagjai között van a balatongyöröki, a gyenesdiási, a 

balatonberényi, a balatonszentgyörgyi és balatonmagyaródi szárazföldi polgárőség elnökei, 

illetve több tagja is. 

 

Az tagság összetételében is jelentős változások történtek, az új belépésekkel. 

Nekem létszámproblémám nincs. 

 

Jelenleg 3 fő rendelkezi hivatásos nagygéphajóvezetői engedéllyel, 2 „A” kategória, 1 „C” 

kategória, 1 ADM képesítéssel, 4 fő úszó munkagépvezetői képesítéssel, 16 hivatásos 

kisgéphajóvezetői képesítéssel,  8 fő pedig kedvtelési kisgéphajóvezetői képesítéssel. 

6 főnek hivatásos vitorlás képesítése is van. 

 

Köszönöm az önkormányzatoknak, magánszemélyeknek, az Országos Polgárőr Szövetségnek, 

a Somogy, a Zala és a Veszprém Vármegyei Polgárőr Szövetségeknek a tavalyi évben is 

nyújtott támogatásukat és remélem, ez az idei évben is folytatódik. 

Somogy és Zala Vármegye évi 400.000-400.000 Ft-tal, Veszprám Vármegye évi 150.000 ft-

tal támogatja az Egyeületet, de a pénzügyi beszámolóban ez ki lesz emelve. 

Külön köszönöm Somogy Vármegyének a plusz 100.000 ft-os támogatást és az Országos 

Polgárőr Szövetségtől 2025-ben kapott 600.000 Ft-os támogatást. 

 

Meg kell említem, a tagság fegyelmezett tagdíjbefizetését, ami az átmeneti időszakban nagyon 

fontos, tekintettel arra, hogy az előző évi támogatások elszámolása és a tárgyévi támogatások 

utalása közötti időben, ebből tudjuk finanszírozni a tevékenységünket. 

Minden évben meg kell hosszabbítani a hajók üzemeltetési engedélyét és a magánszemélyek 

támogatása, valamint a tagdíjak nélkül ez nem lenne lehetséges. 

 

Egyesületünk, 2025-ben is többször szerepelt helyi és országos médiákban és nyomtatott, 

valamint internetes sajtóban is. 

Tevékenységünk, a Balaton vízfelületének megtisztítása és biztonságosabbá tétele nagyon sok 

pozitív visszajelzést és elismerő szavakat eredményezett, bár ha kis mértékben is, de voltak 

negatív megjegyzések is, olyan emberektől, akik valamilyen nem is létező szokásjogra 

hivatkoztak és nem vették figyelembe a jelenleg hatályos és érvényes jogszabályokat, amíg a 

Balatonra vonatkoznak. 

 

2021. decemberi beiktatásomkor ígéretet tettem szolgálati tevékenységünk kiterjesztésére is, 

ami meg is valósult és a Balaton teljes vízfelületén jelen vagyunk. 
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Természetesen nagyon jelentős tényező, a hajók üzemanyagfogyasztása és az üzemeltetési 

engedélyek évenkénti megújítása, ennek figyelembe vételével kell megszervezzük a különböző, 

távolabbi vízi szolgálatokat is, illetve megpróbálni szponzorokat, támogatókat találni, a még 

hatékonyabb tevékenység végrehajtása érdekében, tekintettel arra, hogy a működési területünk 

a Balaton teljes vízfelületére kiterjed. 

 

Ezévi terveimmel kapcsolatosan, az alábbiakat terjesztem elő: 

- további együttműködési megállapodások megkötése a Balaton parti 

önkormányzatokkal, 

- az államigazgatási szervekkel kialakult kiváló együttműködés tovább folytatása, 

különös tekintettel a balatoni vízfelület megtisztítására a jogszabályellenes, élet- és 

balesetveszélyes horgászkaróktól és illegális bejáróktól, 

- Egyesületünkről szóló további tájékoztatások, a különböző médiáknak, 

- az iskolákban és „falugyűléseken” felvilágosító tájékoztató előadások megtartása a 

vízen való közlekedés és tartózkodással kapcsolatosan, 

- a Veszprém Vármegyei és Zala Vármegyei Polgárőr Szövetségekkel az együttműködés 

folytatása és még szorosabbá tétele. 

- Tekintettel arra, hogy a két rendőrségi tulajdonban lévő szolgálati hajónk 

hajómotorja 27 éves, támogatások beszerzése legalább egy új, vagy újabb 

hajómotor beszerzése, hogy tevékenységünket továbbra is hatékonyan tudjuk 

ellátni. 

Végezetül  szeretném kifelezni köszönetemet Krasznai István elnök helyettesnek, aki  az elmúlt 

évben is  2025. február 24-e és március 28-a  közötti időszakban ellátta az elnöki teendőket 

helyettem míg én Hazám szolgálatában mint műveleti tartalékos tevékenykedtem.  

 

Itt kívánom megjegyezni, hogy a polgárőrség ma már több mint a 90 években mint Elnök Úr 

szokta mondani  „modern hazafiság” én azt azzal egészíteném ki, hogy nem csak a közbiztonság 

de a Balaton Környezetvédelme is prioritás mivel a Magyar Tengert Unokáinkra hagyjuk mert 

csak kölcsön kaptuk tőlük. 

 

Balatonberény, 2026. január 11    . 

 

 

                                                                                          

 

                                                                     Kerekes Péter nyugállományú rendőr alezredes 

                                                  önkéntes műveleti tartalékos hadihajós folyamőr főhadnagy 

                                                                                   főkormányos és fedélzetmester 

                                                                     a Balatoni Vízi Polgárőr Egyesület elnöke 

                                 az Országos Polgárőr Szövetség Vízi Tagozatának elnökségi tagja és 

                                                                                             Balatoni Régiófelelőse 


